ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

11 ноября 2022 года

г. Иркутск

Nº 07503-p

реализации Федерального Закона Российской Федерации от 14.07.2022 No 248-Ф3 побочных продуктах животноводства и о внесении изменений отдельные В законодательные акты Российской Федерации» на территории Иркутской области

Заслушав информацию заместителя председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области Франтенко Степана Сергеевича, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

- 1. Принять информацию «О реализации Федерального Закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 248-ФЗ «О побочных продуктах животноводства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Иркутской области» к сведению.
- 2. Рассмотреть возможность обращения в Государственную Думу об отсрочке действия Закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 248-ФЗ «О побочных продуктах животноводства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Иркутской области.
- 3. Провести совещание с участием контрольно-надзорных органов, депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, Правительства Иркутской области, сельскохозяйственных товаропроизводителей с целью всестороннего обсуждения последствий вступления Закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 248-ФЗ «О побочных продуктах животноводства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Иркутской области.

Председатель комитета

Р.Ф. Габов